CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 638/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico, na forma regimental, ao Sr. Prefeito

Municipal para que determine à Secretaria competente, a construção recuo e abrigo

para passageiros no ponto de ônibus situado, na Av. Gov. Franco Montoro, Conjunto

Habitacional Dra. Alzira Pacheco Lomba Kotona, em frente ao estacionamento do

Mercado Tio Beba, sentido bairro-centro.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido prende-se ao fato de que a referida avenida é bastante

movimentada e faz ligação entre bairros, e na parada o ônibus acaba atrapalhando o

trânsito, principalmente por causa da proximidade com a rotatória ali existente.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 26 de junho de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 968/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/